

Försvarsutskottets betänkande

1976/77:4

med anledning av propositionen 1976/77:16 om avtal avseende produktion av gummistövlar jämte motion

1. **Avtal med Tretorn AB.** I propositionen 1976/77:16 (handelsdepartementet) har regeringen – efter föredragning av statsrådet Burenstam Linder – föreslagit riksdagen att bemyndiga regeringen att träffa avtal med Tretorn AB i enlighet med vad föredragande statsrådet har förordat i propositionen.

Motionen

I motionen 1976/77:12 av fru Lundblad (s) och herr Pettersson i Helsingborg (s) hemställs att riksdagen vid behandlingen av propositionen 1976/77:16 skall uttala att såväl staten som Helsingborgs kommun och berörda fackliga organisationer bör ha insyn i planeringen av produktionen av gummistövlar med statligt lånestöd vid Tretorn AB.

Utskottet

I propositionen föreslås att regeringen bemyndigas att med Tretorn AB träffa avtal som under år 1977 och 1978 säkerställer för försörjningsberedskapen viktig produktion av gummistövlar. En preliminär överenskommelse innebär bl. a. att bolaget under de båda åren skall dels producera minst 625 000 par standardstövlar per år, dels upprätthålla en produktionsberedskap av 2 miljoner par standardstövlar per år. Högst 8 milj. kr. föreslås kunna utgå som ersättning till bolaget. Från den 1 januari 1977 skall till bolaget kvartalsvis utgå ett förskott på 1 milj. kr. För innevarande budgetår beräknas statens utgifter för ändamålet uppgå till högst 2 milj. kr.

Den föreslagna åtgärden avses skapa rådrum för ett ställningstagande till frågan hur försörjningsberedskapen beträffande skodon skall utformas på längre sikt.

I motionen 1976/77:12 framhålls att det både från beredskapssynpunkt och med hänsyn till sysselsättningen är angeläget att den personal som deltar i produktionen av gummistövlar kan beredas fortsatt arbete hos Tretorn AB. Motionärerna konstaterar att varken de anställdas organisationer eller Helsingborgs kommun i propositionen nämns som deltagare i diskussionerna kring den framtida produktionsplaneringen vid företaget.

Förhandlingarna med Tretorn AB om det avtal som propositionen gäller inleddes i början av år 1976. Enligt vad utskottet inhämtat har företagsledningen vid flera tillfällen under året informerat den berörda personalen

om tillverkningens lönsamhet och de pågående förhandlingarna. Även kommunen har hållits underrättad.

Utskottet förutsätter att Tretorn AB – oavsett den särskilda insyn i verksamheten som stadgas i ifrågavarande avtal – lämnar en tillfredsställande information till personalen, kommunen och vederbörande länsmyndighet om den fortsatta verksamheten och de ändringar som kan bli aktuella efter utgången av år 1978. Förhandlingar om fortsatt samarbete mellan staten och företaget skall enligt avtalet tas upp senast under andra kvartalet 1978. Något särskilt uttalande av riksdagen om företagets informationskyldighet behövs inte.

Med hänvisning till det anförda tillstyrker utskottet bifall till regeringens förslag och hemställer

1. att riksdagen bemyndigar regeringen att träffa avtal med Tretorn AB i enlighet med vad föredragande statsrådet har förordat,
2. att riksdagen avslår motionen 1976/77:12.

2. Försörjningsberedskapslån. Utskottet tillstyrker regeringens förslag i propositionen (s. 4) och hemställer

- att riksdagen till *Försörjningsberedskapslån* på tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 anvisar ett investeringsanslag av 2 milj. kr.

Stockholm den 24 november 1976

På försvarsutskottets vägnar
PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i Gäddvik (m), Gustavsson i Eskilstuna (s), Glimnér (c), Pettersson i Örebro (c), Gustavsson i Ängelholm (s), fru Sundström (s), herrar Björk i Gävle (c), Brännström (s), Gustavsson i Nässjö (s), fru Ekelund (c), herrar Hedberg (s), Lindblad (fp), Svartberg (s), Dahlén (fp) och Aulin (m).